

単 価 合 意 書

令和8年3月17日に契約したR7下山地区改良その11工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年05月14日

発注者 住所 山梨県甲府市緑が丘一丁目10-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

甲府河川国道事務所 草野 真史

受注者 住所 山梨県南アルプス市六科1375-1

氏名 湯澤工業株式会社 代表取締役 湯沢 信

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		132,053,313	
河川土工						
(1)		式	1		7,253,046	
掘削工(ICT)						
		式	1		2,318,200	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 以上10,000m3未満					
		m3	6,700	346	2,318,200	
盛土工						
		式	1		1,175,720	
整地	敷均し(ルース)					
		m3	3,800	123.8	470,440	
押土(ルース)	土砂					
		m3	3,800	185.6	705,280	
法面整形工(ICT)						
		式	1		990,616	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	1,080	847.6	915,408	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	140	537.2	75,208	
平場仕上げ工						
		式	1		424,628	
平場仕上げ						
		m2	830	511.6	424,628	
残土処理工						
		式	1		2,343,882	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	3,000	123.8	371,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,970	430.6	1,278,882	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	3,000	231.2	693,600	
河川土工 (2)		式	1		22,288,000	
自走式土質改良工		式	1		22,288,000	
集積		m3	8,000	313.9	2,511,200	
土質改良	砂及び砂質土 固化材1m3当り使用量 17kg/m3	m3	8,000	1,744	13,952,000	
整地	残土受入れ地での処理	m3	8,000	123.8	990,400	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	8,000	373.1	2,984,800	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	8,000	231.2	1,849,600	
法覆護岸工		式	1		38,038,406	
作業土工		式	1		170,340	
床掘り	土砂	式	1		89,280	
埋戻し	土砂	式	1		81,060	
基礎工		式	1		5,535,240	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打基礎	底幅 60 c m 高さ 100 c m 24-8-25(高炉)	m	120	46,127	5,535,240	
護岸付属物工		式	1		1,933,848	
横帯(隔壁)コンクリート	幅 30 c m 高さ 100 c m 24-8-25(高炉)	m	75.6	25,580	1,933,848	
多自然護岸工		式	1		30,398,978	
雑割石張	20～600kg/個程度	m2	1,502	20,239	30,398,978	
根固め工		式	1		18,911,492	
根固めブロック工		式	1		18,911,492	
消波根固めブロック製作	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 8.05 t	個	104	153,261	15,939,144	
根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 8.05 t ブロック購入無	個	104	14,906	1,550,224	
消波根固めブロック運搬	5.5tを超え11.0t以下 積込み・据付け(層積) 1個 1.5km以下	個	104	3,406	354,224	
吸出し防止材	河川護岸用 t=20mm	m2	590	1,810	1,067,900	
構造物撤去工		式	1		4,431,207	
作業土工		式	1		12,348	
床掘り	土砂	式	1		2,384	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	土砂					
		式	1		9,964	
連節ﾌﾟﾛｯｸ撤去工						
		式	1		1,427,090	
連節ﾌﾟﾛｯｸ撤去						
		m2	665	2,146	1,427,090	
構造物取壊し工						
		式	1		239,624	
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	14	17,116	239,624	
運搬処理工						
		式	1		2,752,145	
殻運搬	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(鉄筋)					
		m3	14	1,356	18,984	
殻処分	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(鉄筋)					
		m3	14	4,894	68,516	
現場発生品運搬	連節ﾌﾟﾛｯｸ					
		t	240.6	11,075	2,664,645	
保守保全工						
		式	1		34,017,580	
保守管理工						
		式	1		34,017,580	
浸潤水運搬・処分						
		t	890	38,222	34,017,580	
仮設工						
		式	1		7,113,582	
防塵対策工						
		式	1		3,592,426	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
外洗浄装置	かさ上げ前後輪型 乾式	式	1		3,328,120	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		264,306	
交通管理工		式	1		3,521,156	
交通誘導警備員	B	式	1		3,521,156	
直接工事費		式	1		132,053,313	
共通仮設費		式	1		10,298,487	
共通仮設費		式	1		2,077,938	
運搬費		式	1		480,068	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		467,241	1回
仮設材運搬費 (往復)		式	1		12,827	1t
技術管理費		式	1		557,483	
システム初期費(ICT)		式	1		557,483	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,040,387	
共通仮設費(率計上)		式	1		8,220,549	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		142,351,800	
現場管理費		式	1		30,714,725	
工事原価		式	1		173,066,525	
一般管理費等		式	1		24,793,475	
工事価格		式	1		197,860,000	
消費税相当額		式	1		19,786,000	
工事費計		式	1		217,646,000	